



**Zespół Szkół Społecznych Społecznego Towarzystwa Oświatowego
im. Jana Nowaka – Jeziorańskiego**

ul. Jana III Sobieskiego 7A, 77-300 Człuchów
tel./fax (059) 8341174, sekretariat@losto.net, losto@losto.net, www.losto.net

Człuchów, 17.03.2011 r.

Gdy wczoraj, 16.marca, drzwi naszej szkoły przekroczyły trzy kobiety i pies, od razu pojawiło się spore zainteresowanie uczniów nietypowymi gośćmi - paniami, które poruszały się na wózkach i ich czworonożną towarzyszką. Wszystko dlatego, że Vectra nie jest zwykłym psem. Jest psem asystującym, wyszkolonym i przygotowanym by pomagać osobom, którym los narzucił jeszcze więcej ograniczeń, niż nam. Urocza, złotowłosa sunia od razu wywoływała odruch głaskania. Głaskać nie było wolno, bo jeśli Vectra ma na sobie uprząż, jest w pracy.

Dopiero na zajęciach zrozumieliśmy, że tak naprawdę Vectra jest nie tylko pomocnikiem i przyjacielem, ale i symbolem. Dowiedzieliśmy się, że pies asystujący jest wsparciem, ale nie zastąpi samozaparcia, dyscypliny ani hartu ducha osoby niepełnosprawnej. Okazało się, że osoba niepełnosprawna może zrobić wszystko, co osoby zdrowe. Jedynie w inny sposób. Pani Ania nie zrezygnowała ze swoich pasji, realizuje je tylko inaczej. Lata na paralotni, chodzi po górach i cieszy się życiem. Nie mogliśmy wyjść z podziwu, jak dobrze sobie radzi, zmagając się z codziennymi, zaskakująco trudnymi przeciwnościami. Nawet zwykły stopień jest dla osoby na wózku wyzwaniem. Niemniej, z pomocą Vectry, pani Ania prowadzi aktywne życie i śmiało idzie przed siebie.

Zaskoczył nas również poziom wyszkolenia towarzyszką pani Ani. Vectra zaskakuje inteligencją i radością, którą czerpie z wykonywanych zadań. Pomaga w codziennych zajęciach, od wyjęcia z szuflady spodnicy (jako pies schludny niczego nie obsłini i zamknie szufladę!), po obsługę bankomatu.

To spotkanie nauczyło nas inaczej patrzeć na osoby niepełnosprawne – nie z litością, czy pogardą, lecz zwyczajnie, jak na każdego innego człowieka.

Małgorzata Oczachowska kl. B LO

Małgorzata Oczachowska